
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje

Na Bělidle 7

702 00 OSTRAVA

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní ředitelko,

dne 29.  ledna 2024 byla  vypracována Zpráva o  šetření  ve  věci  obtěžování  provozem továrny 
na výrobu instantních těstovin v Rychvaldu (č.j. KVOP-3879/2024), jež zpracoval JUDr. Stanislav 
Křeček, ombudsman (dále jen „Zpráva“).

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádáme o sdělení, zda byla tato 
Zpráva poskytnuta třetím osobám.

S pozdravem,

předseda spolku

 



IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 34630/2024/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 35770/2024/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

DATUM:  29. 5. 2024 

 

 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 23. 5. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako povinný 

subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále 

jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost právnické osoby  

 (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána 

prostřednictvím datové schránky. 

Obsahem předmětné žádosti bylo následující:  

„… dne 29. ledna 2024 byla vypracována Zpráva o šetření ve věci obtěžování provozem továrny na výrobu 

instantních těstovin v Rychvaldu (č.j. KVOP-3879/2024), jež zpracoval JUDr. Stanislav Křeček, ombudsman (dále 

jen „Zpráva“). 

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádáme o sdělení, zda byla tato Zpráva 

poskytnuta třetím osobám.“ 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace a sděluje následující: 

  

Komunikace oddělení hygieny obecné a komunální, územní pracoviště Karviná s veřejným ochráncem práv 

proběhla pouze na přelomu července a srpna 2023, kdy dne 27. 7. 2023 Krajská hygienická stanice 

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen „povinný subjekt“) obdržela dotaz, jaké kroky plánuje 

provést či jaké kroky již v předmětné věci provedla.  

 

Od výše uvedené doby nemá povinný subjekt ze strany veřejného ochránce práv ve věci zpětnou vazbu a zprávu 

(č.j. KVOP-3879/2024) ve svém systému neeviduje. Nad rámec již uvedeného povinný subjekt uvádí, že žádná 

právní úprava povinnému subjektu nestanovuje povinnost zveřejňovat či poskytovat zprávy zpracované veřejným 

ochráncem práv třetím osobám.   

 

 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

  

 

 

 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 Rozdělovník: 

Počet vyhotovení dokumentu: 2 

1x adresát, 2 strany – DS  

1x spis, 2 strany 

 

 

 

 

 

 




